
Folketingets skatteudvalg (SAU)

Folketingetsskatteudvalg har d. 20. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
292(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).

Spørgsmålnr. 292:

Ministeren bedes redegøre for de punkter på ECOFIN-rådsmødet den 5.
marts 2013, som er relevante for Skatteudvalget.

Svar:

På dagsordenen for ECOFIN d. 5. marts 2013 vurderes punktet vedr. bekæmpelse af 
momssvig at have relevans for skatteudvalget.

Det irske formandskab ventes på rådsmødet at ville søge enighed om konklusioner 
eller politiske retningslinjer vedrørende en pakke af foranstaltninger til bekæmpelse af 
svig med moms. Det ene tiltag er forslaget fra 2012 om en hurtig reaktionsmekanisme 
for moms, dvs. hurtig tilladelse fra Kommissionen til at afvige fra de almindelige 
momsregler mhp. at bekæmpe momssvig. Det andet tiltag er forslaget fra 2009 om 
valgfri anvendelse af ordningen for omvendt betalingspligt (”reverse charge”-
mekanismen), dvs. at køber afregner momsen i stedet for sælger, hvor landene for 
konkrete varer og tjenester generelt kan anvende omvendt betalingspligt uden først at 
opnå specifik tilladelse.

Det har endnu ikke været muligt at afslutte forhandlingerne om tiltagene på teknisk 
niveau. Et flertal af landene kan støtte begge forslag, mens mindre grupper af lande 
har indvendinger over for hhv. det ene og det andet forslag. I et forsøg på at opnå 
fremdrift har formandskabet foreslået, at de to forslag kædes sammen i en ”alt eller 
intet-løsning”, så man forpligter sig til at arbejde videre med begge forslag mhp. på 
senere vedtagelse.

Regeringen støtter generelt en styrket bekæmpelse af momssvig. Regeringen er enig i
og støtter vedtagelsen af begge forslag. Regeringen er enig med formandskabet i, at 
de to forslag supplerer hinanden godt, og at man kan arbejde videre med forslagene 
som en pakke. Regeringen støtter derfor vedtagelse af konklusionereller politiske ret-
ningslinjer som foreslået af formandskabet.

For nærmere detaljer om sagerne henvises tilØkonomi- og Indenrigsministeriets sam-
lenotat vedrørende ECOFIN den 5. marts 2013, som er oversendt til Skatteudvalgets 
orientering.
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